
 
 

Tekstiili- ja muotialan tiekartta vähähiilisyyteen 
Globaalisti tekstiili- ja muotiala tuottaa tällä hetkellä noin 2 prosenttia kasvihuonekaasupäästöistä. On arvioitu, 
että jos kasvu jatkuu ennallaan, vuonna 2050 osuus voi olla jopa yli 25 prosenttia. Suomen Tekstiili & Muoti ry:n 
Hiilineutraali tekstiiliala -tiekarttatyössä hahmotellaan polkuja kohti hiilineutraalia suomalaista 
tekstiilialaa. Osana tiekarttatyötä Suomessa on ensimmäisen kerran laskettu tekstiili- ja muotialan hiilijalanjälki. 

Tiekarttatyön sisältö ja aikataulu 
Tiekartan selvitystyössä tarkastellaan ilmastovaikutuksia, joita Suomessa toimivilla tekstiilialan toimijoilla on. 
Lisäksi työssä selvitetään keinoja päästöjen tehokkaaseen vähentämiseen ja arvioidaan siirtymän vaikutuksia eri 
näkökulmista.  
 
Tiekartassa tekstiili- ja muotiala on pilkottu seitsemään sisäiseen toimialaan, joita tarkastellaan kokonaisuutena 
sekä jokaista erikseen. Päästöjä aiheutuu raaka-aineiden tuotannon ja valmistuksen lisäksi muun muassa 
tuotteiden kuljettamisesta sekä vaatteiden pesusta ja huollosta. 
 
Hiilineutraali tekstiiliala -tiekartan ensimmäinen vaihe valmistuu kesäkuussa 2020. Suunnitelmissa on jatkaa työtä 
sen jälkeen ulottamalla tarkastelu Suomen rajojen sisäpuolella syntyvistä päästöistä yritysten globaaleihin 
arvoketjuihin. 

Nykytila selvillä – seuraavaksi tarkastellaan keinoja päästöjen vähentämiseen  
Suomalaisen tekstiili- ja muotialan hiilijalanjälki on selvityksen mukaan noin 59 300 hiilidioksidiekvivalenttitonnia 
(tCO2e), mikä on noin 0,1 % Suomen kokonaispäästöistä.1 
 
Yli puolet päästöistä syntyy tekstiilialan teollisesta tuotannosta, kuten esimerkiksi kuitukankaiden, huopien, 
eristeiden, hygienia- ja terveydenhuoltotekstiilien valmistuksesta. Noin 38 % päästöistä aiheutuu puolestaan 
palveluiden tuotannosta, kuten esimerkiksi tekstiilihuollosta. Kuluttajarajapintaan tekstiili- ja sisustustuotteita 
valmistavien ja valmistuttavien yritysten osuus alan hiilijalanjäljestä Suomessa on yhteensä 7 %. Merkittävimmät 
päästölähteet tekstiili- ja muotialalla ovat maakaasun käyttö (44 % alan hiilijalanjäljestä) sekä ostoenergia eli 
ostosähkö (27 %), ostohöyry (16 %) ja ostolämpö (9%). 
 
Hiilijalanjäljen laskenta on toteutettu kansainvälisen Greenhouse Gas -protokollan mukaisesti teettämällä alan 
yrityksille niiden toiminnasta aiheutuvia päästöjä kartoittava kysely alkuvuodesta 2020. Päästöihin on laskettu 
mukaan tekstiilialan yritysten suorat kasvihuonekaasupäästöt, jotka syntyvät yritysten Suomessa sijaitsevassa 
tuotannosta sekä yritysten ostamasta energiasta, jota käytetään tuotanto-, myymälä-, logistiikka- ja 
toimistotiloissa. Tiedot perustuvat vuoden 2018 lukuihin.  
 
Päästöjen lisäksi Hiilineutraali tekstiiliala -selvitystyössä tarkastellaan keinoja, joilla alan päästöjä voidaan 
vähentää. Suorien ja energiantuotannosta syntyvien päästöjen vähentämiseen suunnattujen toimien lisäksi 
tarkastellaan myös laajempia toimia, joilla suomalaisen tekstiilialan yritykset voivat muuttaa koko arvoketjun 
toimintaa kohti hiilineutraaliutta. Lopullinen raportti julkaistaan kesäkuussa. 

Yhteystiedot ja linkit 
 
Satumaija Mäki, johtava asiantuntija, vastuullisuus- ja kiertotalous, Suomen Tekstiili & Muoti ry 
satumaija.maki@stjm.fi, puh. 040 752 8537 
 
Hiilineutraali tekstiiliala -verkkosivut 

 
1 Tilastokeskus, Suomen kasvihuonekaasupäästöt 2018 
https://www.stat.fi/til/khki/2018/khki_2018_2019-05-23_kat_001_fi.html 
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